
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2014

 ANO  V   Nº  952

SUMÁRIO
    Página

DECRETO Nº 723, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2014.

Fixa o valor da diária para viagem internacional 
a ser concedida aos Profissionais da Educação 
integrantes do Programa de Modernização da 
Gestão Escolar – Etapa Singapura, na forma 
que especifica, e adota outras providências.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, 

D E C R E T A :

Art. 1º É fixado em R$ 400,00 (quatrocentos reais) 
o valor da diária para viagem internacional a ser concedida 
aos Profissionais da Educação integrantes do Programa de 
Modernização da Gestão Escolar – Etapa Singapura, referente ao 
custeio de alimentação.

Art. 2º Este Decreto terá vigência enquanto perdurar o 
Projeto de Modernização da Gestão Escolar – Etapa Singapura.

Art. 3º É revogado o Decreto 624, de 11 de outubro de 2013.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Berenice de Fátima Barbosa C. Freitas
Secretária Municipal da Educação

Públio Borges Alves
Secretário Municipal de Assuntos Jurídidcos

ATO N.º 0130 - RET.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

RETIFICAR 

 Atos do Poder Executivo

a Portaria/Segri/nº 2546, de 9 de outubro de 2013, na parte 
que exonerou  AMAURI DEGER, Superintendente de Compras, 
Registro e Controle Patrimonial – DAS-2, quanto a data, onde se lê 
a partir de 9 de outubro de 2013, leia-se a partir de 8 de novembro 
de 2013,  com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento 
e Gestão.

Palmas, 12 de fevereiro de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

ATO Nº 0168 - DSG.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

DESIGNAR
 
para comporem a Comitiva Oficial que empreenderá 

viagem internacional à República de Singapura, relativa a uma das 
missões internacionais do Projeto de Modernização da Gestão 
Escolar, no período de 21 de fevereiro a 3 de março do corrente 
ano, os membros abaixo relacionados: 

I – Hector Fábio Valente Franco, Assessor de Assuntos 
Estratégicos;

II – André Luiz Vitral Costa, Secretário Executivo I da 
Secretaria da Educação;

III – Arthur Prudente Junqueira, Assessor Executivo para 
Assuntos Internacionais;

IV – Ludmila Correa da Silva Honório e Santos, Técnico 
Administrativo Educacional;

V – Adriana Pereira do Nascimento, Professora;

VI – Adriano Silva de Moraes, Professor;

VII – Alice Harumi Izu Furukawa, Professora;

VIII – Ana Carolina Correia da Silva Rabelo, Professora;

IX – Antonio Barbosa, Professor;

X – Bento Pereira Lima, Professor;

XI – Celivaldo Sousa Lima, Professor;

XII – Cimar Imaculada Cunha da Mota, Professora;

XIII – Cleudemar Abreu Lopes, Professora;

XIV – Darlington Ribeiro Lima, Professor;

XV – Denise Costa Cardoso, Professora;

XVI – Dulce Viebrantz, Professora;

XVII – Edinamar Almeida, Professora;

XVIII – Evanilça Ribeiro Pinto Oliveira, Professora;

XIX – Francisco da Silva de Oliveira Filho, Professor;

XX – Juldeci Lopes de Carvalho, Professora;

Atos do Poder Executivo .........................................................1
Secretaria de Planejamento e Gestão ....................................2
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos..................4
Secretaria da Educação ...........................................................4
Secretaria da Saúde .................................................................5
Secretaria da Habitação ...........................................................10
Secretaria de Desenvolvimento Social...................................10
Fundação Cultural de Palmas .................................................10
Publicações Particulares .........................................................11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 952 - TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 20142

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

PÚBLIO BORGES ALVES
Procurador-Geral do Município

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Oficial

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSUNTOS JURÍDICOS
S C U CC

IMPRENSA OFICIAL

http://diariooficial.palmas.to.gov.br
Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  

Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas - TO  
  CEP - 77006-014

CNPJ: 24.851.511/0001-85
 

 Secretaria de Planejamento 
e Gestão

PORTARIA/SEPLAG/ Nº 223, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do 
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe 
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de 
2013 e Ofício Nº 099/GAB/SEGRI, resolve

EXONERAR,

RAAB PEREIRA SALAZAR, matricula nº 413011409 
do cargo de Assistente de Gabinete II (DAS-9), da Secretaria 
Municipal de Comunicação, a partir de 10 de fevereiro de 2014:

Palmas, 12 de fevereiro de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA/SEPLAG/ Nº 244, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2014. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do 
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe 
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de 
2013 e Ofício Nº 138/GAB/SEGRI, resolve

EXONERAR,

ADÃO CLARO BARBOSA DE MELO, matricula nº 
413011522 do cargo de Assessor Político (DAS-4), da Secretaria 
Municipal da Secretaria Municipal de Acessibilidade, Mobilidade e 
Transporte, a partir de 14 de fevereiro de 2014:

Palmas, 18 de fevereiro de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA/SEPLAG/ Nº 245, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2014. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do 
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe 
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de 
2013 e Ofício Nº 139/GAB/SEGRI, resolve

EXONERAR,

CLEUDES LIMA PINHEIRO, matricula nº 413014456 
do cargo de Assessor Especial de Mobilização dos Movimentos 
Sociais (DAS-2), da Secretaria Municipal da Secretaria Municipal 
de Governo e Relações Institucionais, a partir de 14 de fevereiro 
de 2014:

Palmas, 18 de fevereiro de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

XXI – Lilian Alves Bezerra, Professora;

XXII – Luciano Coelho de Oliveira, Professor;

XXIII – Ludimila Barbosa Oliveira, Professora;

XXIV – Madalena Borba de Miranda Aguiar, Professora;

XXV – Maria das Dores Caldas de Melo Silva, Professora;

XXVI – Maria de Fátima Pereira de Sena e Silva, Professora;

XXVII – Maria do Desterro Soares Ibiapina, Professora;

XXVIII – Maria Isa Adorno Lira, Professora;

XXIX – Maria Mendes Macena Soares Martins, Professora;

XXX – Monique Wermuth Figueras, Professora;

XXXI – Rita Nazareno Brito Carvalho, Professora;

XXXII – Rosa Maria da Costa, Professora;

XXXIII – Suiany de Sousa Costa, Professora;

XXXIV – Valéria Pereira Lacerda, Professora.

Palmas, 18 de fevereiro de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

ATO N.º 0169 - PRO.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

PRORROGAR 

a cessão do servidor JOEL PEREIRA DE OLIVEIRA 
NETO, matrícula 330111, Motorista, integrante do quadro de 
pessoal efetivo deste Município, ao Governo do Estado do 
Tocantins, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 
2014, com ônus para o órgão requisitante, inclusive quanto ao 
recolhimento previdenciário em favor do Previpalmas-Tocantins, 
parcelas referentes às pessoas física e jurídica. 

Palmas, 18 de fevereiro de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 952 - TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 20143

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2014

Processo nº. 2013037631. Órgão Interessado: Fundação Municipal 
de Esportes e Lazer. Objeto: Registro de Preços visando a futura 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de fornecimento de alimentação preparada tipo “marmitex” e “self-
service” a kg (almoço/jantar). Empresa Vencedora: R.F. SIMON E 
CIA. LTDA, Itens 01 e 02, Valor Global R$ 51.0000,00 (cinquenta e 
um mil reais). Data da realização do certame: 29/01/2014.

Palmas - TO, 17 de fevereiro de 2014.

Osvaldo Lopes de Carvalho
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2014

Processo nº. 2013045539 e 2013047605(apensado). Órgão 
Interessado: Secretária Municipal de Saúde - FMS. Objeto: A 
aquisição de saco plástico para lixo e copos descartável para 
água. Empresas Vencedoras: 4S COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ 
Nº:17.356.183/0001-85, Itens 02, 03, 04, 05, 06 e 07. Valor global 
R$ 25.074,00 (vinte e cinco mil, setenta e quatro reais). MBS 
DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 05.821.117/0002-
30, Item 01 Valor global R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e W.V.B. 
VARGAS – ME, CNPJ Nº: 03.997.385/0001-00, Item 08, Valor 
global R$ 25.320,00 (vinte e cinco mil, trezentos e vinte reais). 
Data da realização do certame: 03/02/2014

Palmas - TO, 14 de fevereiro de 2014.

Andria Moreira Barreira
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 117/2013

Processo nº. 2013032203. Órgão Interessado: Secretária 
Municipal de Acessibilidade e Transporte. Objeto: Registro de 
Preços visando a futura aquisição de Computadores Desktop, 
Notebooks, Servidor Torre, Nobreaks 6 KVA, Nobreaks 3 KWA, 
Nobreaks 1,4 KVA e Scanner. Empresas Vencedoras: AGILL 
COMERCIAL DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 
Nº 01.858.826/0001-59, Itens 02, 03, 05, 06 e 08. Valor global R$ 
238.259,00 (duzentos e trinta e oito mil e duzentos e cinquenta 
e nove reais). GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ Nº 
52.618.139/0030-31, item 07. Valor global R$ 23.045,00 (vinte e 
três mil e quarenta e cinco reais). Data da realização do certame: 
15/10/2013.

Palmas - TO, 17 de fevereiro de 2014.

Antônia Vanier Tavares da Silva
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2014

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Planejamento e Gestão, 
torna público que fará realizar às 09:00h do dia 24 de março de 
2014, no auditório da Secretaria de Saúde localizada no endereço 
Qd. 502 Sul, Av. NS-02, Plano diretor Sul, Paço Municipal, a 
TOMADA DE PREÇOS nº 004/2014, do tipo MENOR PREÇO 

GLOBAL, contratação de empresa para prestação de serviços 
para construção do Centro Comunitário com Posto Policial no 
Setor Morada do Sol II, em Palmas – TO. O Edital poderá ser 
examinado no sítio portal.palmas.to.gov.br ou retirado pelos 
interessados no endereço acima, em horário comercial, em dias 
úteis. Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone 
(63) 2111-2735 / 2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 17 de fevereiro de 2014.

Fábio Albino Martins
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2014

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Planejamento e Gestão, 
torna público que fará realizar às 15:00h do dia 24 de março de 
2014, no auditório da Secretaria de Saúde localizada no endereço 
Qd. 502 Sul, Av. NS-02, Plano diretor Sul, Paço Municipal, a 
TOMADA DE PREÇOS nº 005/2014, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, contratação de empresa para prestação de serviços 
para reforma e manutenção do Parque Cesamar, em Palmas – 
TO. O Edital poderá ser examinado no sítio portal.palmas.to.gov.
br ou retirado pelos interessados no endereço acima, em horário 
comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas 
no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email cplpalmas@
gmail.com.

Palmas, 17 de fevereiro de 2014.

Fábio Albino Martins
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2014

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Planejamento e Gestão, 
torna público que fará realizar às 09:00h do dia 25 de março de 
2014, no auditório da Secretaria de Saúde localizada no endereço 
Qd. 502 Sul, Av. NS-02, Plano diretor Sul, Paço Municipal, a 
TOMADA DE PREÇOS nº 006/2014, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, contratação de empresa para prestação de serviços 
para reforma e manutenção da Praça do Parque Sussuapara, 
em Palmas – TO. O Edital poderá ser examinado no sítio portal.
palmas.to.gov.br ou retirado pelos interessados no endereço 
acima, em horário comercial, em dias úteis. Maiores informações 
poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou 
email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 17 de fevereiro de 2014.

Fábio Albino Martins
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2014

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Planejamento e Gestão, torna público que fará 
realizar às 09h (horário de Brasília) do dia 28 de fevereiro de 2014, 
no sitio: www.cidadecompras.com.br, o PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 025/2014, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para 
Registro de Preços visando a futura contratação de empresa(s) 
especializada(s) em prestação de serviços no fornecimento de 
café da manhã e coffee break, para atender eventos oficiais, de 
interesse da Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 
processo nº 2013041968. O Edital poderá ser retirado no sitio: 
www.cidadecompras.com.br ou examinado pelos interessados no 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 952 - TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 20144

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

sítio portal.palmas.to.gov.br e na Diretoria de Compras e Licitações, 
sito à Quadra 502 Sul, Av. NS 02, ao lado do Paço Municipal, 
Prédio Buriti, 2º andar, Palmas TO, em horário comercial, em dias 
úteis. Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone 
(63) 2111-2736 / 2737 ou email: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 17 de fevereiro de 2014.

Osvaldo Lopes de Carvalho
Pregoeiro

 Secretaria de Infraestrutura 
e Serviços Públicos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 04
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 165/2011

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: FERREIRA FRANCO ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº. 165/2011, que 
tem por escopo a prestação de serviços de macrodrenagem em 
galeria tubular e pavimentação em TSD da Quadra 405 Sul, nesta 
Municipalidade.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado a prorrogação do prazo 
de vigência contratual por mais 06 (seis) meses a contar do 
vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 2011013482 (Volumes X e XIX), 
baseados na Lei n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: MARCÍLIO GUILHERME ÁVILA – Sec. Munic. 
de Infraestrutura e Serviços Públicos e EMPRESA FERREIRA 
FRANCO ENGENHARIA LTDA – por seus representantes legais.
DATA: 05/02/2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 05
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 128/2012

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: R. CARDOSO ALVES DA CRUZ & CIA LTDA
OBJETO: Termo Aditivo nº 05 ao Contrato nº. 128/2012, que tem 
por escopo a prestação de serviços de retroescavadeira, para 
atender as atividades das Diretorias Operacional e de Parques 
e Jardins da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, nas condições e especificações expressas no Processo 
nº 2011026252.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado a prorrogação do prazo 
de vigência contratual por mais 12 (doze) meses a contar do 
vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 2011026252 (volumes I e II), baseados 
na Lei n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: MARCÍLIO GUILHERME ÁVILA – Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e EMPRESA 
R. CARDOSO ALVES DA CRUZ & CIA LTDA – por seus 
representantes legais.
DATA: 14/02/2014

 Secretaria da Educação

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS N.º 200/2013

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de 
Serviços.
CONTRATANTE: Município de Palmas/ Secretaria Municipal da 
Educação 
CONTRATADO: Raimunda Lopes de Brito

OBJETO: Rescisão do contrato de prestação de serviços nº 
200/2013.
BASE LEGAL: Processo nº. 2013048608 e Lei nº. 8.666/93. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01
AO CONTRATO N° 099/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADO: PALMAS CHAVES SERVIÇOS LTDA - ME
OBJETO: Termo Aditivo n.º 01 ao Contrato n.º 099/2013,  que tem 
por objeto a prestação de serviços de chaveiro em geral, como 
fornecimento, instalação e conserto de chaves e fechaduras.
ADITAMENTO: prorrogação da vigência do contrato até 19 de 
maio de 2014.
BASE LEGAL: Processo n° 2013033933, Lei 8.666/93,  art. 57, 
§1º, II..

UNIDADES EDUCACIONAIS

PORTARIA Nº 001, DE 27 DE JANEIRO DE 2014.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
PARA O EXERCÍCIO DE 2014.

A Presidente da ACCEI Contos de Fada, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas através do Estatuto Social:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Permanente de Licitações 
da ACCEI Contos de Fada, cujas atribuições correspondem à 
realização dos certames licitatórios no âmbito da Associação. De 
acordo com o disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas atribuições.

Art. 2º Ficam nomeados as seguintes pessoas para 
compor a Comissão Permanente de Licitações e, suas respectivas 
funções, quais sejam:

I-   CECÍLIA BERNADES DA COSTA – Presidente

II-  CHRISTINA DAYANE AIRES CARNEIRO – 1º Membro

III- ELIECI PEREIRA DA SILVA – 2º Membro

IV- EVA GOMES BORGES – 3º Membro

V-  KARYNE FIGUEIREDO CÂNDIDO DE OLIVEIRA – 4º 
Membro

Art. 3º Quando da ausência do Presidente, o 1º Membro 
assumirá temporariamente o posto de Presidente.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas, 27 de janeiro de 2014.

MARIA JOSÉ MOURA BARBOZA DINIZ
Presidente da ACCEI Contos de Fada

PORTARIA Nº 002, DE 27 DE JANEIRO DE 2014.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CHAMADA 
PÚBLICA PARA O EXERCÍCIO DE 2014.

A Presidente da ACCEI Contos de Fada, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas através do Estatuto Social:

RESOLVE:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 952 - TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 20145

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 1º Nomear a Comissão Permanente de Chamada 
Pública da ACCEI Contos de Fada, cujas atribuições correspondem 
à realização dos certames licitatórios no âmbito da Associação. 
De acordo com o disposto na Lei nº 11.947 de 16/07/2009 e 
Resolução nº 026 do FNDE de 2013.

Art. 2º Ficam nomeados as seguintes pessoas para 
compor a Comissão Permanente de Chamada Pública e suas 
respectivas funções, quais sejam:

I-   CECÍLIA BERNADES DA COSTA – Presidente

II-  CHRISTINA DAYANE AIRES CARNEIRO – 1º Membro

III- ELIECI PEREIRA DA SILVA – 2º Membro

IV- EVA GOMES BORGES – 3º Membro

V-  KARYNE FIGUEIREDO CÂNDIDO DE OLIVEIRA – 4º 
Membro

Art. 3º Quando da ausência do Presidente, o 1º Membro 
assumirá temporariamente o posto de Presidente.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas, 27 de janeiro de 2014.

MARIA JOSÉ MOURA BARBOZA DINIZ
Presidente da ACCEI Contos de Fada

EXTRATO DO  CONTRATO  Nº 002/2014

PROCESSO Nº: 2013062575
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO -  CONTRATO Nº 
002/2014.
CONTRATADA: SM PARATI COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO 
LTDA ME
CONTRATANTE: ACE ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE 
TALONE PINHEIRO
OBJETO: REFORMA DA COZINHA, DOS BANHEIROS DO 
ADMINISTRATIVO E DOS ALUNOS, CONSTRUÇÃO DO 
DEPÓSITO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E FANFARRA E 
CONSTRUÇÃO DA CADA DE GÁS.
VALOR TOTAL: R$ 132.994,80 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA 
CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE GESTÃO 
COMPARTILHADA - REFORMA
NATUREZA DA DESPESA: CUSTEITO
FONTE DE RECURSOS: 1256
VIGÊNCIA: 31/01/2014 A 30/06/2014
SIGNATÁRIOS: PRESIDENTE ACE LÍVIA JUNIA MOREIRA REIS 
ACÁCIO E SEBASTIÃO LACERDA - REPRESENTANTE LEGAL 
DA EMPRESA.

EXTRATO DE CONTRATO  Nº. 002/2014

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE
CONTRATADO: SM PARATI CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA - ME
OBJETO: DRENAGEM PLUVIAL, ESCOVODROMO, 
FECHAMENTO CA COBERTURA, ADEQUAÇÕES DOS 
BANEHIROS E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO
VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES CONTADOS A PARTIR DA 
ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.
VALOR: R$147.765,72 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL 
SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA E 
DOIS CENTAVOS)
BASE LEGAL: LEI Nº. 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993
PROCESSO Nº 2014001540
RECURSOS: PROGRAMA ESCOLA  AUTONOMA DE GESTÃO 
COMPARTILHADA – REFORMA.

 Secretaria da Saúde

PORTARIA N.º   909  /2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013; 

CONSIDERANDO as determinações previstas no 
parágrafo único do art. 42 da LRF;

CONSIDERANDO as necessidades de adequação 
orçamentária e financeira;

CONSIDERANDO que até a presente data não houve o 
atesto do recebimento dos respectivos bens ou serviços.

RESOLVE:

Art. 1º Cancelar as despesas inscritas em restos a pagar 
nos exercícios anteriores, em conformidade com o Anexo I desta 
Portaria.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 30 dias do 
mês de dezembro de 2013.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

ANEXO I – CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR NÃO 
PROCESSADOS

FORNECEDOR FICHA EMPENHO VALOR

CIA DE ENERGIA ELETRICA- TO - CELTINS ( ANEXO II) 20121727 10620  2.236,88 

DESAFIOS PAPELARIA LTDA 20121728 11633  86,00 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA 20121727 2122  2.997,48 

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S 20121727 3141  1.349,85 

MULTI CORES PAPELARIA E SUPR. DE INF.LTD 20121728 8744  3.797,97 

OI S/A /BRASIL TELECOM S/A 20121727 6661  5.041,51 

PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A 20121728 13760  103,45 

TINS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 20121727 15148  7,00 

TINS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 20121727 16347  18,26 

CONSTRUTORA VISÃO LTDA - EPP 20121745 2679  17.128,77 

CONSTRUTORA VISÃO LTDA - EPP 20121745 2683  9.841,05 

TECNORTE - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA. 20121745 14110  72.027,82 

ARAI KAMINISHI & COSTA LTDA 20122002 15541  12.468,54 

ARMANDO COSTA AGUIAR 20122171 15050  7.250,00 

AVL - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 20121971 6630  19.194,00 

CARDIOCENTER - CENTRO CARDIOLÓGICO DE 
PALMAS  LTDA 20122002 15523  6.648,96 

CAU - CENTRO AVANÇADO DE UROLOGIA LTDA 20122002 14057  0,10 

CEMES-CENTRO MEDICO,ESTETICO E 
SONOGRAFICO LTDA 20122002 15559  9.973,02 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 952 - TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 20146

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CLINICA DE GASTROENTEOROLOGIA DE PALMAS 20122002 15160  4.486,12 

CLINICA DO PULMÃO 20122002 15602  2.309,72 

FISIOP CLINICA DE FISIOT E ESTETICA LT 20122002 15052  1.044,46 

HOSPITAL DE URGENCIA DE PALMAS LTDA. 20122002 15554  21.185,00 

HOSPITAL  OFTALMOLOGICO DE BRASILIA - PA 20122002 15521  8.706,81 

HOSPITAL ORTOPÉDICO DO TOCANTINS LTDA. 20122002 15067  37.055,04 

HOSPITAL ORTOPÉDICO DO TOCANTINS LTDA. 20122002 15081  2.492,60 

HOSPITAL UROLOGICO DE PALMAS S/S LTDA 20122002 11521  15.000,00 

ICL - INST. DE ANG. E CIRUR. VASCULAR  E LASER 
LTDA 20122002 15055 2.719,60

INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA  DO TOCANTINS 
LTDA 20122002 15663  14.818,23 

INSTITUTO UROLOGICO  DE PALMAS LTDA 20122002 10667  12.000,00 

INSTITUTO UROLOGICO  DE PALMAS LTDA 20122002 15532  2.566,06 

IRMÃOS MACHADOS DIAGNOSTICOS LTDA 20122002 15010  10.095,75 

J CAMARA & IRMÃOS S/A 20121971 7693  60,00 

J CAMARA & IRMÃOS S/A 20121971 12682  11.816,00 

J EZIO N MARQUES 20122002 10591  9.819,21 

J EZIO N MARQUES 20122002 15654  21.123,56 

JOSE ALVINO DE ARAUJO SOUSA 20122230 15027  1.500,00 

LIMA VASCONCELO & SANTANA DIAGNOSTICOS 
LTDA 20122002 15004  19.886,00 

MANOEL SANTANA PONCE LEONES 20122234 15551  4.640,00 

MARCOS DA CUNHA COSTA 20122171 10513  800,00 

OTOPALMAS SERVIÇOS MÉDICOS SOCIEDADE SIM 20122002 15107  7.183,00 

ADRIANA  ANGELA DA SILVA TOLEDO 20121639 4924  435,33 

AILTON FRANCISCO DA SILVA JÚNIOR 20121639 4942  435,33 

ANGIOMED RADIO DIAGNOSTICOS LTDA ME 20121767 16590  675,80 

APARECIDA FERREIRA - ME 20120600 14915  180,00 

AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME 20120600 11619  1.115,00 

BÁRBARA CRISTHINA RAMALHO SILVA 20121639 6392  308,00 

BEATRIZ ALVES CRUVINEL 20121639 11421  1.671,24 

CAPEMISA SEG. DE VIDA E PREV.SOCIAL S/A. 20120611 2250  70,09 

CAPEMISA SEG. DE VIDA E PREV.SOCIAL S/A. 20120611 15668  34,46 

CASTRO & ARAUJO LTDA - ME 20121767 16531  564,80 

CAU - CENTRO AVANÇADO DE UROLOGIA LTDA 20121767 16577  801,72 

CENTRO DE RETINA E VITREO DE PALMAS 20121767 16574  2.494,48 

CENTRO DIAGNÓSTICO TOCANTINS LTDA 20121767 16592  9.160,87 

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO 
BRASIL 20120600 5210  1.572,05 

CREA-TO - CONS. REG. DE ENG. ARQ. E AGRO 20120600 972  3.239,00 

DANIVALDO FRUTUOSO FRANCO 20120643 8772  6.000,00 

DÉBORA RODRIGUES TELES 20121639 7715  575,80 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO EST 20120601 6174  1,36 

ELFA MEDICAMENTOS LTDA 20120741 6009  597,20 

FAZAN E CIA LTDA 20120600 7732  690,00 

FISIOP CLINICA DE FISIOT E ESTETICA LT 20121767 16571  1.617,24 

FORTES PLACAS  COMINICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 20120600 7733  119,00 

FREDERICO CORSINO NOGUEIRA 20121639 4946  435,33 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20120594 931  1.522,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20121766 2904  541,89 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20121766 16601  306,86 

GRAFICA E EDITORA CAPITAL -LTDA-ME 20120600 3253  3.700,95 

HOSPITAL DE URGENCIA DE PALMAS LTDA. 20121767 16569  14.915,00 

HOSPITALIA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 20120741 7934  1.830,75 

HOSPITAL ORTOPÉDICO DO TOCANTINS LTDA. 20121767 16576  182,70 

IMOBILIARIA PEREIRA & BARROS LTDA 20120600 14857  2.280,00 

JACIANE ARAÚJO CAVALCANTE 20121639 2521  545,00 

JAMBO COMERCIAL LTDA 20120596 4252  2.155,00 

J EZIO N MARQUES 20121767 16567  2.922,75 

LOGOS IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA. 20120708 9035  333,33 

LUIS PIRES GARCIA 20121639 4968  435,33 

MAÍSA BARBOSA SEVERO 20120707 877  2.533,33 

MARIA JOSE DE AZEVEDO 20121639 4950  1.883,42 

MEDCOMERCE COM. DE MED. E PROD HOSP LTDA 20120741 6455  1.073,10 

SABRINA ALVES DE SOUZA 20121639 4748  545,00 

SODROGAS DIST. DE MEDICAMNETOS E MAT. 
HOSPITALARES LTDA 20120741 14829  21,00 

SSPNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
TELEINFORMATICA LTDA-ME 20120600 15194  7.656,15 

VINICIUS ALVES DA SILVA 20121639 9139  0,15 

VINÍCIUS ALVES RODRIGUES 20121639 4957  435,33 

VIVIANE TAVARES DOS SANTOS 20121639 6555  988,85 

WALDO DA SILVEIRA BITENCOURT 20120643 2778  970,00 

CENTERMÉDICA PROD. HOSP. LTDA 20120770 11482  149,00 

CLEBER RODRIGUES NOGUEIRA - LTDA 20120770 10634  260,20 

MARTINS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 20120770 11406  115,84 

O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA - ME 20120770 10633  225,00 

A EFICAZ E PRESTAÇÕES SERV. GRAFICOS LTDA 20120750 7768  2.300,00 

A EFICAZ E PRESTAÇÕES SERV. GRAFICOS LTDA 20120754 7761  1.253,21 

A EFICAZ E PRESTAÇÕES SERV. GRAFICOS LTDA 20120767 7767  614,10 

A EFICAZ E PRESTAÇÕES SERV. GRAFICOS LTDA 20120778 4627  12.788,23 

A  ESCOLAR COM. MOVEIS LTDA 20120617 8981  3.360,00 

A  ESCOLAR COM. MOVEIS LTDA 20120639 4728  2.880,00 

ALG BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
PRODUTOS - ME 20122088 14812  27.572,50 

AMPLOFAR PRODUTOS FARMACÊUTICOS 20120681 11661  26.289,50 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 952 - TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 20147

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANDREIA  COSTA NEVES  RIBEIRO 20122105 8835  132,00 

ANGIOMED RADIO DIAGNOSTICOS LTDA ME 20120685 10624  24.125,60 

ANTONIO CUSTODIO ME 20120637 6543  4.795,92 

APARECIDA FERREIRA - ME 20120656 7776  1.040,00 

APARECIDA FERREIRA - ME 20120795 7785  120,00 

ARAI KAMINISHI & COSTA LTDA 20120685 14090  34.709,52 

AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME 20120645 11624  13.911,00 

AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME 20120678 11623  6.976,00 

AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME 20120712 11622  2.084,00 

AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME 20120750 11621  710,00 

AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME 20120773 11625  1.674,00 

AR FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA ME 20121612 11620  1.480,00 

BERNADETE APARECIDA FERREIRA 20122105 8864  1.200,00 

BIOLAB LABORATORIO CLINICO  LTDA - ME 20120685 16573  1.367,92 

CARDIOCENTER - CENTRO CARDIOLÓGICO DE 
PALMAS  LTDA 20120685 2723  4.484,76 

CASTRO & ARAUJO LTDA - ME 20120685 4420  2.598,70 

CASTRO & ARAUJO LTDA - ME 20120685 16530  659,25 

CAU - CENTRO AVANÇADO DE UROLOGIA LTDA 20120685 16579  11,28 

CEMES-CENTRO MEDICO,ESTETICO E 
SONOGRAFICO LTDA 20120685 2948  32.558,95 

CENTERMÉDICA PROD. HOSP. LTDA 20120765 2366  2.508,82 

CENTERMÉDICA PROD. HOSP. LTDA 20120771 5873  410,70 

CENTRO DE RETINA E VITREO DE PALMAS 20120685 10338  673,78 

CENTRO DE RETINA E VITREO DE PALMAS 20120685 12978 22.504,42

CENTRO DE TREINAMENTO EM RESGATE  E 
SALVAMENTO 20120778 6388  1.080,00 

CENTRO DIAGNÓSTICO TOCANTINS LTDA 20120685 16568  3.399,13 

CLEBER RODRIGUES NOGUEIRA - LTDA 20120635 11820  6.341,50 

CLEBER RODRIGUES NOGUEIRA - LTDA 20120677 11487  6.005,20 

CLEBER RODRIGUES NOGUEIRA – LTDA 20120693 10629 435,40

CLEIJANE SALES FERREIRA 20122105 8846  1.600,00 

CLINICA DE GASTROENTEOROLOGIA DE PALMAS 20120685 2950  30.988,70 

CLINICA DO PULMÃO 20120685 10202  23.773,16 

COMERCIAL SANTOS LTDA ME 20120631 10014  4.105,00 

COMERCIAL SANTOS LTDA ME 20120631 10015  5.468,00 

COMERCIAL SANTOS LTDA ME 20120631 10025  1.860,50 

COMERCIAL SANTOS LTDA ME 20120700 10502  18.442,00 

COMERCIAL SANTOS LTDA ME 20120700 10504  1.699,00 

COMERCIAL SANTOS LTDA ME 20120700 10508  9.568,00 

COMERCIAL SANTOS LTDA ME 20120700 10509  8.120,00 

COMERCIAL SANTOS LTDA ME 20120755 13856  625,00 

CONSTRUPLAC COM. MAT. CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇO LTDA-ME 20120642 4536  17.038,39 

CONSTRUTORA CONSTRUSERVE LTDA 20120630 10489  45.918,85 

CORE  SERVICE LTDA 20120773 11641  3.775,50 

CORPES CORTINAS  E PERSIANAS  LTDA 20120639 7525  2.340,00 

COSTA & VIEIRA LTDA 20120681 6586  0,03 

COSTA & VIEIRA LTDA 20120693 7387  5.698,45 

DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA 20120731 13701  31,60 

D. M. PRANDINE 20120637 10140 18.396,85

D. M. PRANDINE 20120700 6544  15.353,19 

D. M. PRANDINE 20121857 14944  6.340,95 

ELAINEIDE SIMÃO DE SOUSA 20122105 8845  932,00 

EMIGÊ MATERIAIS ONDOTOLOGICOS LTDA 20120635 4475  708,00 

EMIGÊ MATERIAIS ONDOTOLOGICOS LTDA 20120635 12669  22,50 

EVANDRO TORRECILHA ME 20120754 2535  2.356,00 

EVANDRO TORRECILHA ME 20120767 2531  2.945,00 

EVANDRO TORRECILHA ME 20120767 7706  28.978,80 

EVANDRO TORRECILHA ME 20121612 2528  1.378,26 

FBM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 20120734 4521  4.712,04 

FBM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 20120734 11857  485,04 

FELIPE FIGUEREDO ROSA 20120763 10735  6.190,00 

FERREIRA SERVIÇOS DE PROTESE DENTARIA LTDA 20122075 12681  460,00 

FISIOP CLINICA DE FISIOT E ESTETICA LT 20120685 12635  83.592,76 

FISIOP CLINICA DE FISIOT E ESTETICA LT 20120685 16572  9.500,00 

FORTES PLACAS  COMINICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 20120795 7782  119,00 

FORTES PLACAS  COMINICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 20120795 7783  119,00 

FRANCISCO DE PAULA MIGUEL FILHO 20120682 2017  6.846,34 

FUNDAÇÃO ULBRA - FULBRA-TO 20120685 16589  126,07 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20120634 1835  6.648,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20120652 2394  6.994,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20120663 13666  19.059,43 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20120680 6584  5,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20120746 1145  923,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20120746 12755  5.464,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20120752 12829  9.748,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20120756 1153  4.490,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20120760 1155  5.444,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20120764 10673  544,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20121640 1625  29,75 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20121640 15665  1.079,75 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 20121834 2388  3.860,00 

GELO SUL COMERCIO DE PECAS E ASSIST. LTD 20120617 7663  79.500,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 952 - TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 20148

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GLOBAL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-ME 20120683 9223  25.190,00 

GYNMED DIST. IMPORT. E EXPORT. DE 
MEDICAMENTOS LTDA 20120734 13771  6.420,00 

HOREB - LOGISTICA PARA EVENTOS LTDA EPP 20120637 6525  1.000,00 

HOREB - LOGISTICA PARA EVENTOS LTDA EPP 20120637 6641  60,00 

HOREB - LOGISTICA PARA EVENTOS LTDA EPP 20120637 6642  45,00 

HOREB - LOGISTICA PARA EVENTOS LTDA EPP 20120645 2490  6.500,00 

HOREB - LOGISTICA PARA EVENTOS LTDA EPP 20120754 6526  36,00 

HOREB - LOGISTICA PARA EVENTOS LTDA EPP 20120754 6527  1.816,00 

HOREB - LOGISTICA PARA EVENTOS LTDA EPP 20120754 6529  31,50 

HOSPFAR INDUST. E COM. DE PRODUTOS HOSP. 
LTDA. 20120731 2241  30,61 

HOSPFAR INDUST. E COM. DE PRODUTOS HOSP. 
LTDA. 20120731 5213  8.325,15 

HOSPFAR INDUST. E COM. DE PRODUTOS HOSP. 
LTDA. 20120734 1920  1.076,00 

HOSPFAR INDUST. E COM. DE PRODUTOS HOSP. 
LTDA. 20120734 2028  26.160,00 

HOSPFAR INDUST. E COM. DE PRODUTOS HOSP. 
LTDA. 20120734 13774  40,00 

HOSPFAR INDUST. E COM. DE PRODUTOS HOSP. 
LTDA. 20120734 15492 4.059,28

HOSPITAL DE URGENCIA DE PALMAS LTDA. 20120685 4483 137.249,54 

HOSPITALIA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 20120734 6256  475,00 

HOSPITAL  OFTALMOLOGICO DE BRASILIA - PA 20120685 16586  167,46 

HOSPITAL ORTOPÉDICO DO TOCANTINS LTDA. 20120685 4978 129.156,00 

HOSPITAL ORTOPÉDICO DO TOCANTINS LTDA. 20120685 9131  21.458,80 

HOSPITAL UROLOGICO DE PALMAS S/S LTDA 20120685 6014  5.702,22 

HOSPITAL UROLOGICO DE PALMAS S/S LTDA 20120685 11643  2.720,00 

HOSPTECH COM. DE EQUIP. MED. HOSPITALARE 20120677 13622  3.358,34 

ICL - INST. DE ANG. E CIRUR. VASCULAR  E LASER 
LTDA 20120685 8033  1.817,60 

IN-DENTAL PRODUTOS ONDOTOL. MÉD. E HOSPI 20120681 2202  1.076,00 

INSTITUTO DE GASTROENTEROLOGIA DE PALMAS 20120685 2722  13.157,86 

INSTITUTO TOCANTINENSE  DE EXAMES 
LABORATORIASI LTDA 20120685 2773  14.813,64 

J CAMARA & IRMÃOS S/A 20120750 1903  390,00 

J C DE BARROS (BIO VIDA 24 HORAS) 20120731 7649  1.827,22 

J C DE BARROS (BIO VIDA 24 HORAS) 20122075 13624  666,60 

J EZIO N MARQUES 20120685 1113  18.699,59 

JP MARIANO XAVIER ME 20120677 7377  3,12 

JP MARIANO XAVIER ME 20120681 9055 0,01

JP MARIANO XAVIER ME 20120693 6516  0,18 

JP MARIANO XAVIER ME 20120693 9054  0,01 

LABEXATO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS 
LTDA. 20120685 16570 35.410,19

LACERDA E CIA LTDA. 20120691 11741  11.733,33 

LAPAC- LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLOGICA 
CITOPATOLOGIA LTDA 20120685 4502 992,93

LAPAC- LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLOGICA 
CITOPATOLOGIA LTDA 20120685 16582  7.000,00 

LIMA VASCONCELO & SANTANA DIAGNOSTICOS 
LTDA 20120685 2770  26.223,00 

LOTINU UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 20120637 7896  12.760,00 

MAIZA THAYNA CUNHA ALVES LACERDA 20122105 8867  400,00 

MARIA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA 20122105 8842 532,00

MARIA DE FATIMA AUZIER GUIMARAES 20122105 8862  132,00 

MARIA DO SOCORRO PEREIRA DOS SANTOS 20122105 8855  800,00 

MARIA NATALINA DE SOUZA 20122105 8858  132,00 

MAURICIO DA SILVA LIMEIRA 20120678 12791  125,00 

MAURISA PEREIRA DA SILVA 20122105 8861  132,00 

MÁXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 20120681 4693 430.888,90 

MÁXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 20120681 6265  29.775,14 

MÁXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 20120681 9970  958,67 

MÁXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 20120681 10645  12.345,60 

MÁXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 20120731 5211  20.553,34 

MÁXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 20120734 13780  601,00 

MÁXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 20120734 15509  45,00 

MÁXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 20122075 11617  650,00 

MÁXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 20122075 11942  95,15 

MÁXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 20122075 14843  91,52 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA 20120635 11779  0,00 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA 20120700 2530  15.120,00 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA 20120750 2537  1.191,00 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA 20120771 7487  1.560,00 

MEDCAL COMERCIAL E REPRESENTAÇÕES  
- EIRELE 20120681 11667  14.896,00 

MEDCOMERCE COM. DE MED. E PROD HOSP LTDA 20120731 5819  10.847,00 

MEDCOMERCE COMERCIAL DE EQUIP. 
HOSPITALAR LT 20122075 14845  107,32 

MEDILAR IMP. DIST. DE PROD. MED. HOSP. LTDA 20120771 5876  741,62 

MEIRE DA SILVA PEREIRA 20122105 8844  132,00 

MEURER EXPRES LOGISTICA LTDA 20120693 10630  316,75 

MEURER EXPRES LOGISTICA LTDA 20120771 10631  183,10 

MV&P TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA 20120619 11645  42.141,60 

NASCIMENTO E VASCONCELOS LTDA 20120754 7763  15.800,00 

NASCIMENTO E VASCONCELOS LTDA 20121733 7950  745,00 

NEEDLE LINE INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS 
LTDA 20120681 6264  3.590,40 

NETO E LYRA LTDA 20120685 16580  8.517,60

NEUZIRENE GOMES DA SILVA 20122105 8860  132,00 

NSK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA ME 20120635 9005  990,00 

NSK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA ME 20120635 13643  2.730,00 

OFTALMOCLINICA VISAO LTDA 20120685 15754  0,00

OLIVEIRA & CIA LTDA 20120754 3151  7.080,00 

O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA - ME 20120681 10313  300,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 952 - TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 20149

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA - ME 20120693 10628  225,00 

OTOPALMAS SERVIÇOS MÉDICOS SOCIEDADE SIM 20120685 2428  6.939,50 

OTOPALMAS SERVIÇOS MÉDICOS SOCIEDADE SIM 20120685 16565  2.458,50 

PERFIL GRÁFICA E EDITORA LTDA 20120744 7787  1.390,00 

P H A EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME 20120678 6308  3.530,00 

P H A EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME 20121612 5974  2.946,00 

P.M.H. PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD 20120734 15501  4.552,40 

PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA 20120617 9933  2.141,97 

PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA 20120617 9938  711,27 

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNETOS 
LTDA 20120731 1137  212,00 

PROFARM COM. ATAC. DE MAT. PROD.FARM. LT 20120734 13773  4.200,00 

PROFARM COM. ATAC. DE MAT. PROD.FARM. LT 20120734 15508  6.000,00 

PROFARM COM. ATAC. DE MAT. PROD.FARM. LT 20120765 2355  188,80 

PROFARM COM. ATAC. DE MAT. PROD.FARM. LT 20120771 5872  109,00 

PROGRAMA NACIONAL DE CONT. DE QUALIDADE 20120712 2835  437,77 

PROMTINS PRODUTOS MEDICOS DO TOCANTINS 
EPP 20120681 2244  800,00 

PROMTINS PRODUTOS MEDICOS DO TOCANTINS 
EPP 20120681 6148  20.100,00 

PROMTINS PRODUTOS MEDICOS DO TOCANTINS 
EPP 20120765 2354  295,80 

PROMTINS PRODUTOS MEDICOS DO TOCANTINS 
EPP 20120771 5878  179,50 

REAL LUZ - COMERCIO DE MAT ELETRICOS E 
ELETRONICOS LTDA-EPP 20120635 13640  4.150,00 

REDE EXEMPLO DE LABORATÓRIOS LTDA - ME 20120685 16575  22.953,95 

REGINEIA GOMES CARVALHO SANTOS 20120642 15529  500,00 

REGINEIA GOMES CARVALHO SANTOS 20120700 15526  600,00 

REGINEIA GOMES CARVALHO SANTOS 20120771 15527  273,20 

REJANE MARIA DE SOUSA PEREIRA OLIVEIRA 20122105 8848  268,00 

RIGUEL LTDA-ME. 20120685 16583  600,32 

RODES ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA 20120630 970  2.807,27 

SANTOS & VASCONCELOS LTDA 20120685 16578  27.000,00 

SANTOS & VASCONCELOS LTDA 20120685 16585  28.861,01 

SAÚDE COM. DE PROD. HOSP. LTDA-EPP 20120635 12672  2.282,08 

S. M. DA SILVA LIMA 20120754 10158  1.024,00 

SOLDI & FACUNDES LTDA ME 20120678 14970  9.072,00 

SOUSA E LOPES LTDA-ME 20120678 10754  780,00 

SOUSA E LOPES LTDA-ME 20120754 11461  70,00 

SOUSA E LOPES LTDA-ME 20120767 7766  1.605,00 

SOUSA E LOPES LTDA-ME 20120767 7770  2.860,00 

SOUSA E LOPES LTDA-ME 20121857 10755  246,00 

TINS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 20120637 10120  81.692,24 

TINS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 20120639 4732  3.600,00 

TINS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 20120683 10114
 

102.395,86 

TINS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 20120754 4393 6.876,40

TINS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 20120754 10116 306.974,59

TINS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 20121612 10117  16.600,00 

TINS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 20121612 10119  43.691,88 

TOCANTINS   PAPELARIA  LTDA ME 20120681 10309  225,00 

TOCANTINS VIGILANCIA LTDA 20120691 13967  13,82 

TURIM PALACE HOTEL LTDA 20120750 2564  579,50 

UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A 20120731 13709  6,40 

UZZO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 20120637 7687  7.950,00 

VIDAFARMA DISTRIB DE MEDICAMENTOS LTDA 20120731 13703  19.500,00 

VIDAFARMA DISTRIB DE MEDICAMENTOS LTDA 20120734 13770  12.000,00 

VITAL- DISTRIBUIDO. DE MED. E PRODUTOS HOSPI. 

LTDA -ME
20120617 10567  35.011,00 

VITAL- DISTRIBUIDO. DE MED. E PRODUTOS HOSPI. 

LTDA -ME
20120734 13778  21.676,00 

VITAL- DISTRIBUIDO. DE MED. E PRODUTOS HOSPI. 

LTDA -ME
20120734 15498  16.200,00 

VITÓRIA RÉGIA PEREIRA DE SOUZA 20122105 8843  532,00 

W2R EMPREENDIMENTOS LTDA 20120656 7844  1.396,00 

WÂNNIA GOMES DE OLIVEIRA 20122105 8851  264,00 

W. CARDOSO COSTA-ME 20121732 2083  26.474,91 

WC VIAGENS E TURISMO LTDA 20120636 8796  4.434,71 

WC VIAGENS E TURISMO LTDA 20120655 8797  8.217,57 

WC VIAGENS E TURISMO LTDA 20120682 13595  1.286,82 

WC VIAGENS E TURISMO LTDA 20120748 8800  2.871,41 

WC VIAGENS E TURISMO LTDA 20120762 8799  129,42 

WC VIAGENS E TURISMO LTDA 20120766 13597  303,79

WC VIAGENS E TURISMO LTDA 20120792 11778  797,91 

WC VIAGENS E TURISMO LTDA 20121936 13600 10.409,97

WC VIAGENS E TURISMO LTDA 20122191 11883  27,75 

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE 20120635 6649  116,83 

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE 20120683 8940  3.600,00 

W.V.B. VARGAS - ME 20120681 6587  1.206,70 

W.V.B. VARGAS - ME 20120771 7533  459,90 

E. M. DE  OLIVEIRA BATISTA RESTAURANTE- EPP 20121613 14972  27.178,30 

MÁXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 20122179 11652  16.533,83 

BIOMAIS DO BRASIL LTDA-ME 20122074 12844
           

12.923,00 

COMERCIAL SANTOS LTDA ME 20122074 12851  60.001,50 

CONSTRUTORA VISÃO LTDA - EPP 20120671 3235  14.304,22 

MINISTERIO DA SAUDE 20122227 14920  1.827,90 

      

PORTARIA N.º 058/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 952 - TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 201410

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º Interromper o gozo de 29 (vinte e nove) dias de 
férias do servidor EDUARDO MOREIRA BARBOSA, matrícula 
funcional 162.081, ocupante do cargo efetivo de Analista Técnico 
Administrativo, relativamente ao período aquisitivo de 2011/2012, 
marcada para 03 de fevereiro a 04 de março de 2014, em razão 
de extrema necessidade de serviços, assegurando-lhe o direito 
de usufruir o referido benefício em período a ser posteriormente 
acertado.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2014.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 04 dias do 
mês de fevereiro de 2014.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

 Secretaria da Habitação 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  Nº01 
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº01/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: COCENO CONSTRUTORA CENTRO NORTE 
LTDA 
OBJETO: Considerando os fundamentos constantes na Nota 
Técnica nº 01/2014/GGG e faculdades descrita na Lei 8.666/93, 
lavram o presente Termo, para ficar pactuado o acréscimo no 
Contrato de Prestação de Serviços nº 01/2013.
ADITAMENTO: Ficar consignado o acréscimo do valor aditivo de 
R$ 138.562,90 (Cento e trinta e oito mil e quinhentos e sessenta e 
dois reais e noventa centavos), do valor originário do Contrato de 
Prestação de Serviços nº01/2013, obedecida os limites nos termos 
da Lei 8.666/93. 
BASE LEGAL: Processo nº43067/2013 (Volume I ),e a Lei nº 
8.666/93.

 Secretaria de 
Desenvolvimento Social

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO Nº 02, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2014.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão 
Eleitoral do Conselho Municipal de Assistência 
Social, Biênio 2014/2015.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, 
em Reunião Ordinária realizada no dia 06 de fevereiro de 2014, 
em consonância com a ata Nº 199ª, na sala de Reuniões da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 8.742 de 08 de 
dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social - LOAS e 
a Lei Municipal nº 1.021 de 05 de Junho de 2001, 

Resolve:

Art.1º. Fica Aprovada por este Conselho a Eleição da 
Comissão Eleitoral, nomeando, para presidente a Conselheira e 
vice-presidente do CMAS a Srª Maria Vanir Ilídio e as Conselheiras; 
Ana Néri Macêdo Lopes, Presidente do CMAS, Luzenir Rocha 
Soares e Jocel Santiago de Araujo.

Art.2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 07 de fevereiro de 2014.

Ana Néri Macêdo Lopes
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

 Fundação Cultural 
de Palmas

PORTARIA/GAB-P/FCP/ Nº 007/2014, de 17 de fevereiro de 2014.

Dispõe sobre o lançamento do EDITAL Nº 
007/FCP/2014 – FUNDO MUNCIPAL DE 
APOIA À CULTURA -  Programa Municipal de 
Incentivo à Cultura – PROMIC 2014. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE 
PALMAS, no uso das atribuições legais, conferidas pela Lei 
Complementar nº 137/2007 (Institui a Fundação Cultural de Palmas 
e o Fundo Municipal de Apoio à Cultura), Lei Complementar 
nº 290/2014 (altera a LC 137/2007), Lei nº 1850/2011 (Institui 
o Sistema Municipal de Cultura de Palmas – SMCP), Lei nº 
1933/2012 (Institui o Plano Municipal de Cultura), Lei nº 1.954/2013 
e Decretos 108/2009 e 460/2013,

  
RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o EDITAL Nº 006/FCP – FUNDO 
MUNICIPAL DE APOIO À CULTURA – PROGRAMA MUNICIPAL 
DE INCENTIVO À CULTURA – PROMIC 2014, que regulamenta 
a concessão de premiação em dinheiro a projetos que pretendam 
a criação, produção e circulação pública de trabalhos artísticos e 
culturais a serem realizados em Palmas entre fevereiro de 2014 a 
fevereiro de 2015.

Art. 2º O período de inscrição será de 70 (setenta) dias 
corridos, contados a partir da publicação desta Portaria e da 
disponibilização do Edital no portal da Prefeitura de Palmas.

Art. 3º O valor destinado ao Edital será de R$ 1.315.500,00 
(um milhão, trezentos e quinze mil e quinhentos reais) distribuídos 
em 59 projetos nas áreas artísticas e de cidadania cultural 
relacionadas no Edital.

Art. 4º Todas as despesas decorrentes do Edital correrão 
por conta da Ação: Promoção de Editais de Incentivo à Cultura 
PROMIC; Função Programática: 03.6800.13.392.0307.524; Fonte: 
001000199; Natureza de despesas: 33.90.31.

Art. 5º O Edital completo, contendo as premiações, as 
condições de participação, forma de apresentação dos projetos, 
objetivos e processo de avaliação, estará disponível no endereço 
eletrônico: portal.palmas.to.gov.br/secretaria/cultural/.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Gabinete do Presidente da FUNDAÇÃO CULTURAL DE 
PALMAS, aos 17 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e 
quatorze. 

LUIZ CARLOS TEIXEIRA
Presidente 

PORTARIA/GAB-P/FCP/ Nº 008/2014, de 17 de fevereiro de 2014.

Dispõe sobre o lançamento do EDITAL 
Nº 005/FCP/2014 – que regulamenta o 
processo de inscrição, seleção, contratação e 
premiações dos concursos do 22º Arraiá da 
Capital - Edição 2014.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE 
PALMAS, no uso das atribuições legais, conferidas pela Lei 
Complementar nº 137/2007 (Institui a Fundação Cultural de 
Palmas e o Fundo Municipal de Apoio à Cultura) e alteração na 
Lei Complementar 159, de 02 de abril de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o EDITAL Nº 005/FCP/2014 – que 
regulamenta o processo de inscrição, seleção, contratação e 
premiações dos concursos do 22º Arraiá da Capital - Edição 2014.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 952 - TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 201411

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 2º O período de inscrição será de 45 (quarenta e 
cinco) dias corridos, de acordo com as datas previstas no Edital.

Art. 3º O valor destinado ao Edital será de R$ 840.000,00 
(oitocentos e quarenta mil reais) distribuídos em: pagamento de 
cachê as quadrilhas homologadas, aquisição de alegorias/cenários 
e premiação aos vencedores do concurso junino de acordo com o 
previsto no Edital em tela.  

Art. 4º Todas as despesas decorrentes do Edital serão 
provenientes: Ministério da Cultura (Fonte: 501500199, Convênio 
Nº 793525/2013 – MinC/AD, Processo Nº 01400.036350/2013-
97) e do orçamento da Fundação Cultural de Palmas, na seguinte 
dotação orçamentária: Funcional Programática: 13.392.0307.4223, 
Fontes: 001000102 e 00199, Ação: Realização de Festividades 
Juninas

Art. 5º O Edital completo, contendo as premiações, as 
condições de participação, forma de apresentação dos projetos, 
objetivos e processo de avaliação, estará disponível no endereço 
eletrônico: portal.palmas.to.gov.br/secretaria/cultural/.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Gabinete do Presidente da FUNDAÇÃO CULTURAL DE 
PALMAS, aos 17 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e 
quatorze. 

LUIZ CARLOS TEIXEIRA
Presidente 

CONTATOS
http://diariooficial.palmas.to.gov.br

diariooficialpalmas@gmail.com
PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
DIÁRIO OFICIAL

AV. JK - 104 NORTE - LOTE 28-A
ED. VIA NOBRE EMPRESARIAL - 7º ANDAR

CEP 77006-014/PALMAS - TO

pppp
oficccciiiiaaaallllppppallllmmmmaaaas@@@@ggggmmmmail

EFEITTTURRAAAA DDE PPPALM
RIAAA DDDEEE AASSSSSSUUUNTTTOOOSS J

DDDIIIÁÁÁÁRRRIIIOOO OOOOFFFIIICCCCIIAAALLL
- 1110004444 NNNNOOOORRRRTTTTEEEE --- LLLOOOTTTT

BBBBRRRREEEE EEMMMMPPPPRRRREEEESSSSAARRRRIIIIAAAALLLL 
77777777000000006666-000011114444////PPPPAAAALLLLMMMMAAAASSSS 

 Publicações 
Particulares

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Sociedade de Apoio à Luta pela Moradia do Tocantins 
– SAM-TO portadora do CNPJ 03.330.820/0001-30 torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Urbano a Mudança de Razão Social do 
pedido de Licenciamento Ambiental para construção dos 
seguintesempreendimentos: Residencial Milton Santos, Quadra 
ARSE 132, Av. NS-04, HM 04, Palmas – TO; Residencial Josué 
de Castro, Quadra ALCNO 43, Alameda 01, HM 09A, Palmas – 
TO; Residencial Carlos Marighella, Quadra ARNE 51, Av. NS 02, 
HM 05, Palmas – TO, os empreendimentos se enquadram na 
resolução CONAMA nº 001/86 e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 
e Decreto Municipal 244/2002 que dispõe sobre o Licenciamento 
Ambiental.


		2014-02-18T19:08:35-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS:24851511000185




